MyHununajabHoe 010/1KeTHOe J0IKO0JIbHOe 00pa3oBaTe/ibHOE YUpekKaeHne
ropoackoro okpyra Koposaés MockoBckoit o0sactu «/lerckuii cax
o01mepazBuBawiero Buaa Ne 36 «3Bé3aHblii»

141080, Mockosckas obnacme, 2opoockoui okpye Koponés, npocnekm Kocmonaemos, dom 314
men. 8(498)601-4610, 8(498)601-4606; zvezdny36@gmail.com



mailto:zvezdny36@gmail.com

n/n

1.1

111

11.2

1.1.3

1.14

1.2

1.3

1.4

14.1

1.4.2

143

15

151

15.2

153

1.6

17

1.71

1.7.2

1.7.3

1.7.4

1.8

1.8.1

1.8.2

1.9

[Nokasatenu

O6pa3soBaTternbHasa AesaTenbHOCTb

O6Lwast YNCNEHHOCTb BOCMNTAHHMKOB, OCBanBatoLLMX 06pasoBaTeany|o nporpamMmmy AOLKOJSTbHOro

obpas3oBaHusi, B TOM YKChe:

B pexwume nonHoro AHA (8 - 12 yacos)

B pexuvme kpaTkoBpeMeHHoro npebbiBaHms (3 - 5 4acos)
B cemenHon goLukonbHoOM rpynne

B cdopme cemeiiHoro o6pasoBaHusi ¢ NCUXOSOro-nefarornyeckum ConpoBoXaeHem Ha 6ase
[OOLUKONbHOWM obpa3oBaTenbHOWN opraHM3auum

O6Lwasi YNCNEeHHOCTbL BOCNUTaHHMKOB B Bo3pacTe Ao 3 net

O6Lwasi YNCNEeHHOCTbL BOCNUTaHHMKOB B Bo3pacTe oT 3 Ao 8 net

L‘|l/ICJ'IeHHOCTb/y,CI,eJ'II:»HI:II;I BEC YNCINEHHOCTN BOCMUTAHHMKOB B OOLLEN YNCIEHHOCTN BOCNUTaHHMKOB,

nosyyatroLLMX ycryri npucMoTpa u yxoaa:
B pexxume nonHoro gHsa (8 - 12 yacos)
B pexxume npoaneHHoro axs (12 - 14 yacos)

B pexume KpyrnocyTo4Horo npebbiBaHms

L‘|l/ICJ'IeHHOCTb/y,CI,GJ'II:HI:II;I BeC YNCITIEHHOCTN BOCMNUTAHHUKOB C OrpaHN4YeHHbIMUA BO3MOXHOCTAMMU (D,eTI/I

MHBanuAbl) 300pOBbs B 06LLEN YNCIIEHHOCTM BOCMIMTAHHMKOB, MOJTyYaloLmnX yCnyru:
Mo KoppeKuMM HeJoCTaTKOB B (PU3NYECKOM U (UMK) MCUXMYECKOM Pa3BUTUN

Mo ocBoeHuio 06pasoBaTesibHO NPOrpamMmMbl AOLLKOLHOTO 06pasoBaHums

Mo npucmoTpy v yxoay

CpefHuii nokasaTtenb NponyLLEeHHbIX AHEW NPU NOCELLEHUN LOLLIKONbHON 06pa3oBaTenbHON
opraHusaumm no 6one3Hn Ha ogHOro BOCNMUTaHHMKa

O6Lwas YMCNeHHOCTb Nefarornyecknx pa6OTHMKOB, B TOM 4Hucne:

YncneHHOCTb/yAeNbHbIN BEC YACTIEHHOCTM Nefarormyecknx paboTHUKOB, UMEIOLLMX BbICLLEE
obpaszoBaHue

L‘|VICJ'I(§HHOCTb/y,CI,eJ'II:»HI:II7I BeC YMCINEeHHOCTU negarormn4eckmnx pa6OTHI/IKOB, MMeLKnX BbiCLLee
obpa3oBaHve negarorM4eckon HanpasneHHOCTU (Npodnns)

YncneHHOCTb/yAenbHbIN BEC YNCNIEHHOCTM Nefarormyecknx paboTHUKOB, UMEILLMX cpeaHee
npodeccuoHanbHoe obpasoBaHue

YucneHHOCTb/yAenbHbIN BEC YUCMIEHHOCTM NeJarorniyecknx paboTHUKOB, MMEIOLLMX cpeaHee
npodpeccunoHanbHoe obpa3oBaHne neaarornyeckort HanpaBneHHOCTY (NPOdUIs)

L'|l/ICJ'IeHHOCTb/y,EI,eJ'II:HI:II7I BeC YNCINEHHOCTU negarorn4eckmnx paGOTHI/IKOB, KOTOpPbIM MO pe3yrnbTaTtamMm
aTtTectaumm npnceoeHa KBaJ'II/I(bI/IKaLI,MOHHaFl KaTteropu4, B o6LLeln YNCNEHHOCTM Neaarornyeckmnx

pabOTHWKOB, B TOM YMCHE:
Bbicluas

MepBas

L'|l/ICJ'IeHHOCTb/y,CI,eJ'II:HI:II;I BeC YMCINEHHOCTU negarorn4eckmnx paGOTHVIKOB B 06IJ.|,6I7I YNCIEHHOCTU

negarormn4yecknx pa6OTHMKOB, negarornyeckmmn ctax paGOTbI KOTOPbIX COCTaBIIAET:

3HayeHus

164 yenosek

164 yenosek

0

164 yenoseka

164 yenoseka / 100%

164 yenoseka / 100%

0/0

0/0

2 yenoBeka / 1,22%

0/0%

164 yenoseka / 100%

164 yenoseka / 100%

12 gHen

15 yenogeka

12 yenosek / 80%

12/80%

3 yenoseka / 20%

3 yenoseka / 20%

13/86.7

3/ 20

10/ 66.7%

1 yenosek / 6.7%



19.1

1.9.2

1.10

111

1.12

1.13

1.14

1.15

1.15.1

1.15.2

1.15.3

1154

1.15.5

1.15.6

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

[o 5 net
Ceblwe 30 net

YuncneHHoCTb/yaenbHbIN BEC YMCNEHHOCTM Nefarormyecknx paboTHUKOB B OOLLEN YNCIIEHHOCTHU
negarornyeckmx paboTHukoB B Bo3pacTe go 30 net

qMCﬂeHHOCTb/y,CleJ'IbeIVI BeC YMCINeHHOCTU negarorn4ecknx paﬁOTHVIKOB B 06LLlel7I YUCINEHHOCTU
negarornyecknx paboTHUKOB B Bo3pacTe oT 55 net

YucneHHoCTb/yaenbHbIA BEC YUCNIEHHOCTY NeJarornyecknx 1 aaMUHUCTPATUBHO-XO3ANCTBEHHbIX
pabOoTHMKOB, NPOLLUEALIMX 32 NocrnegHne 5 net noBbileHre KBanudukauum/npotheccnoHanbHyo
nepenoaroToBKy Mo NPouIiio Nnegarornyeckon AeaTenbHOCTU UM MHOW OCYLLEeCTBNSEMON B
obpaszoBaTenbHOM opraHM3aunm eSTeNbHOCTH, B 0OLER YNCNIEHHOCTM Neaarornyeckmx n
aoMUHUCTPATUBHO-XO3ANCTBEHHbIX PabOTHUKOB

YncneHHOCTb/yAENbHbIN BEC YUCTEHHOCTW NEAarorMyecknx 1 adMUHUCTPATUBHO-XO3ANCTBEHHbIX
paboTHUKOB, NpoLleLLMX MOBbILLEHNe KBanMdukaLmum no npumeHeHuio B obpasoBaTenbHOM npoLiecce
henepanbHbIX rocyaapCTBEHHbIX 0Gpa3oBaTeribHbIX CTaHAAPTOB B 06LLEN YNCIIEHHOCTU
nefarorMyecknx 1 agMUHUCTPaATUBHO-X03AWCTBEHHBIX PaGOTHUKOB

CooTHolleHre "negarornyecknii paboTHUK/BOCMMTaHHUK" B AOLLKOMbHOM 06pa3oBaTenbHON
opraHusauum

Hanuune B obpasoBaTenbHOM opraHm3auuy criegyolmx negarorndyecknx paboTHUKOB:
My3blkanbHOro pykoBoaMTENS

MHCcTpyKTOpa no huanyeckon KynbType

Yuntensa-noronega

Jloronena

Yuntens-gedekronora

[Neparora-ncuxonora

WHdpacTpykTypa

O6was nrnowasb NOMELLEHWI, B KOTOPbIX OCYLLECTBIISIETCA obpasoBaTesibHasi AesATENbHOCTb, B
pacyeTe Ha O4HOro BOCNMUTaHHUKA

[Mnowane nomeLleHnii NS opraHM3auum OMOMHUTENbHbIX BUOOB AeATEeNbHOCTU BOCMUTAHHUKOB
Hanuune dmskynbTypHOro 3ana
Hanuuve mysbikansHoro 3ana

Hanuune nporynoyHbIX nnowanok, obecnedrsarowmx U3MYecKyo akTUBHOCTb U pa3HOoGpasHyto
UrpoBYIO AEATENBHOCTb BOCMUTAHHUKOB Ha NpOoryJsike

1/6,7%

2/133

0/0%

2 yenoseka / 13.3%

18/100%

17/94,4%

15 yenoBek / 164
yernoBeka

Oa
Oa
Het
Het

Het

Oa

3,2 KB.M

24,8 kB.M

Oa

Oa

Oa



