## Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Королёв Московской области «Детский сад общеразвивающего вида № 36 «Звёздный»

141080, Московская область, городской округ Королёв, проспект Космонавтов, дом 31A тел. 8(498)601-4610, 8(498)601-4606; <u>zvezdny36@gmail.com</u>

п/п	Показатели	Значения
1.	Образовательная деятельность	
1.1	Общая численность воспитанников, осваивающих образовательную программу дошкольного образования, в том числе:	164 человек
1.1.1	В режиме полного дня (8 - 12 часов)	164 человек
1.1.2	В режиме кратковременного пребывания (3 - 5 часов)	0
1.1.3	В семейной дошкольной группе	0
1.1.4	В форме семейного образования с психолого-педагогическим сопровождением на базе дошкольной образовательной организации	0
1.2	Общая численность воспитанников в возрасте до 3 лет	0
1.3	Общая численность воспитанников в возрасте от 3 до 8 лет	164 человека
1.4	Численность/удельный вес численности воспитанников в общей численности воспитанников, получающих услуги присмотра и ухода:	164 человека / 100%
1.4.1	В режиме полного дня (8 - 12 часов)	164 человека / 100%
1.4.2	В режиме продленного дня (12 - 14 часов)	0/0
1.4.3	В режиме круглосуточного пребывания	0/0
1.5	Численность/удельный вес численности воспитанников с ограниченными возможностями (дети инвалиды) здоровья в общей численности воспитанников, получающих услуги:	2 человека / 1,22%
1.5.1	По коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии	0 / 0%
1.5.2	По освоению образовательной программы дошкольного образования	164 человека / 100%
1.5.3	По присмотру и уходу	164 человека / 100%
1.6	Средний показатель пропущенных дней при посещении дошкольной образовательной организации по болезни на одного воспитанника	12 дней
1.7	Общая численность педагогических работников, в том числе:	15 человека
1.7.1	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование	12 человек / 80%
1.7.2	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование педагогической направленности (профиля)	12/80%
1.7.3	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование	3 человека / 20%
1.7.4	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование педагогической направленности (профиля)	3 человека / 20%
1.8	Численность/удельный вес численности педагогических работников, которым по результатам аттестации присвоена квалификационная категория, в общей численности педагогических работников, в том числе:	13 / 86.7
1.8.1	Высшая	3/ 20
1.8.2	Первая	10/ 66.7%
1.9	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников, педагогический стаж работы которых составляет:	1 человек / 6.7%

1.9.1	До 5 лет	1 /6,7%
1.9.2	Свыше 30 лет	2 / 13,3
1.10	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте до 30 лет	0 / 0%
1.11	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте от 55 лет	2 человека / 13.3%
1.12	Численность/удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение квалификации/профессиональную переподготовку по профилю педагогической деятельности или иной осуществляемой в образовательной организации деятельности, в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников	18/100%
1.13	Численность/удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших повышение квалификации по применению в образовательном процессе федеральных государственных образовательных стандартов в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников	17/94,4%
1.14	Соотношение "педагогический работник/воспитанник" в дошкольной образовательной организации	15 человек / 164 человека
1.15	Наличие в образовательной организации следующих педагогических работников:	
1.15.1	Музыкального руководителя	Да
1.15.2	Инструктора по физической культуре	Да
1.15.3	Учителя-логопеда	Нет
1.15.4	Логопеда	Нет
1.15.5	Учителя-дефектолога	Нет
1.15.6	Педагога-психолога	Да
2.	Инфраструктура	
2.1	Общая площадь помещений, в которых осуществляется образовательная деятельность, в расчете на одного воспитанника	3,2 кв.м
2.2	Площадь помещений для организации дополнительных видов деятельности воспитанников	24,8 кв.м
2.3	Наличие физкультурного зала	Да
2.4	Наличие музыкального зала	Да
2.5	Наличие прогулочных площадок, обеспечивающих физическую активность и разнообразную игровую деятельность воспитанников на прогулке	Да